РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

2

											Проект
_____________________ № _____________
г. Барнаул

	О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 июня 2008 года № 435 «Об утверждении Положения о Молодёжном Парламенте Алтайского края»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 июня 2008 года № 435 «Об утверждении Положения о Молодёжном Парламенте Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 146, часть I) следующие изменения:
1) второе предложение пункта 14 исключить;
2) дополнить пунктами 14.1 – 14.6 следующего содержания:
«14.1. В целях проведения конкурса образуется конкурсная комиссия. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания.
14.2. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации в возрасте от 18 до 30 лет, проживающие на территории Алтайского края.
14.3. Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие документы:
1) заявление;
2) анкета (по форме);
3) копия паспорта или заменяющего его документа;
4) рекомендации (если таковые имеются);
5) конкурсный проект, представляющий собой законченное исследование, отражающее основные задачи деятельности Молодежного Парламента, объемом не более трёх печатных страниц на бумажном носителе формата А-4.
14.4. Условия конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения, состав конкурсной комиссии публикуются не позднее 3 дней до дня проведения конкурса на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания.
14.5. Результаты конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного Парламента утверждаются распоряжением председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания по представлению конкурсной комиссии.
14.6. Информация о результатах конкурса размещается на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания 								  И.И. Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]